ley 3. tit. 10. lib. 4. Rec.

merecen, andan refusingo, de manera que non quieren venir delante del Judgador, a estar a derecho. En tal razon como esta, dezimos, que el Judgador deve passar contra el rebelde, (1) en esta manera; faziendo pregonar en aquel lugar, do solia (2) morar el emplazado, e si morada non le fallaren, deve ser pregonado alli do el yerro fizo; como sepan todos, que Fulan fue emplazado, que viniere delante del Judgador, sobre tal yerro (3) que dizen que fizo, e non quito venir. E por ende el Judgador le manda emplazar otra vez, que venga el mismo por su persona, ante el, fasta treynta dias, (4) a estar a derecho sobre aquello de que le acusan; e si fasta este plazo non viniere, (5) que le entraran todo lo suyo. E quando el Pregonero esto ouiere pregonado asy, deve venir ante el Judgador, e fazer el-

itur iterum voce præconis ad comparandum intra triginta dies, sub connotatione annotationis bonorum, & præconium scribetur in actis, & si reus non venerit, describentur, & signabuntur ejus bona, & deinde citabitur tribus præconis cum termino triginta dierum in qualibet citatione, in quibus elapsis, si intra annum non venerit, neque iustam excusationis causam ostenderit, bona ejus annotabuntur salvo jure uxoris, vel alterius tertii. Si tamen venerit intra annum offerens cautiones de iudicio sibi recuperabit bona, & audietur, imposita sibi poena contumaciae punitiva, & si intra dictum annum moriatur, hæredes ejus bona recuperabunt, nulla poena contumaciae soluta, nisi sit de illis casibus, in quibus quis de delicto post mortem potest damnari, & si reus elapso anno compareat, volens se defendere, audietur, super poena criminis: non super bonis jam annotatis. Hoc dicit.

(1) Rebelde. Debet ergo prius constare de contumacia, vel quia verbaliter citatus non venit, vel non potest capi realiter, seu non invenitur, ut in pragm. de Alcalá. Et poterit procedi iuxta formam hujus L. & dictæ ord. de Alcalá, etiam si procedatur contra minorem, ut notat Bald. & Paul. in lege cum, & minore, C. si adversus veni jud. & per Angel. in suo tractatu malefactorum. in parte quod iudex, videns quod inquisit non compareat, & Bald. in lege clarum, C. de author. præf.

(2) Do solia, &c. Intelligit, & in illo loco cognoscatur de crimine: nam præconia fieri debent in loco iudicis cognoscentis, ut patet ex L. fori, & ex pragm. de Alcalá, & ex L. 1. ff. de requirendis reis, ibi editis adesse iubeantur, & quid si cognoscat de delicto, tam iudex delicti, quam domicilii, vide quod not. Bart. in lege spulchri 6. ff. de sepulchro violat. & quod notat Bald. in lege executorem 7. & 8. col. C. de execut. rei judic.

(3) Tal yerro. Non tamen requiritur specificatio criminis, limitato loco, & tempore, sed sufficit quod dicatur super tali crimine, secundum Bart. in extravo. ad reprimendum in gloss. super dicto crimine, & adde Bald. in lege 2. C. de exhib. reis, & Specul. tit. de citatione. §. sequitur, col. 4.

(4) Fasta treynta dias. Hodie aliter disponitur per ordinationem de Alcalá, quam vide, & iste terminus 30. dierum forte habuit ortum à L. 2. C. de exhib. reis, & quod si procedatur super crimine læsæ majestatis, ubi proceditur sine figura iudicii, an possint abbreviari per iudicem iste dilataciones? Bart. quod sic, in extrava. ad reprimendum supra verb. per editum, quod attentis LL. Regni non crederem, imò quod servari debeant termini, dicta L. de Alcalá.

(5) Non viniere. Forte hodie attenda ordinatione de Alcalá non requiritur ista conminatio.

(6) Escreuir. Idem disponitur in dict. ordinatione de Alcalá, ut fiat hæc descriptio, & sequestratio bono-

creuir antel, en el libro de los actos, en que manera fizo el pregon por su mandado. E si por auenrura el emplazado non viniere fasta el plazo sobredicho, deve el Judgador mandar escreuir (6) todos sus bienes, e poner tal recabdo (7) sobre ellos, que non puedan ser malmeridos; ni enagenados; e de si devele mandar emplazar tres vezes, (8) pregonandolo (9) cada vez en esta misma manera, dandole tres plazos de treynta dias. E si desdel dia (10) que fueron dados, e fueron pregonados estos tres plazos postrimeros, (11) fasta vn año, (12) non viniere en su persona delante del Judgador, a estar a derecho, o non embiare a mostrar escusa derecha, (13) por que non pudo venir; dende adelante deuen ser entrados sus bienes, (14) que es como manera de assentamiento: pero todavia deuen fincar para la Camara del Rey,

rum, in fine termini primi præconii: sed an antea posse fieri? Vide Salyc. in lege 1. C. de requirendis reis, quod dicit, quod si delictum est manifestum, vel quasi, potest fieri etiam ante aliquam citationem, aliàs non potest fieri ante citationem: ne pompa rei familiaris detegatur, & ita videtur intelligendum quod in hoc not. Joann. de Pla. in lege defensionis facultas, col. 2. C. de jure fisci, lib. 10. & quod si accusatus nulla habeat bona dicit Gandinus in suo tract. malefactorum. quod imponitur sibi multa, & quod postea cum non habeat de quo solvat, luet in corpore, & adde Specul. tit. de accusatione, §. sequitur, col. 3. & ista descriptio, & sequestratio dicitur annotatio, ut declarat Gandinus ubi supra.

(7) Poner tal recabdo. Adde L. mandatis 5. ff. de requirendis reis, & dict. ord. de Alcalá.